El 14 de abril de 2023 “LAS PARTES” celebraron el Contrato Abierto No. PFPA-RF-AD-
DRMSG-016-2023 cuyo objeto es la Prestación del Servicio de Mensajería y Paquetería 
Nacional, con una vigencia del 01 de abril de 2023 al 31 de diciembre de 2023, con un 
monto mínimo de $392,700.00 (Trescientos noventa y dos mil setecientos pesos 00/100 
M.N.) más impuestos de IVA por $62,832.00 (Sesenta y dos mil ochocientos treinta y dos 
pesos 00/100 M.N.), dando la cantidad total de $455,532.00 (Cuatrocientos cincuenta y 
cinco mil quinientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.) y un monto máximo de 
$785,400.00 (Setecientos ochenta y cinco mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) más 
impuestos de IVA que asciende a $125,664.00 (ciento veinticinco mil seiscientos sesenta 
y cuatro pesos 00/100 M.N.), dando un total de $911,064.00 (novecientos once mil 
sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N) al que en lo sucesivo se denominará como "EL 
CONTRATO"; 

En dicho contrato se establecieron los siguientes precios unitarios antes de IVA: 

No. Descripción 
Unidad 

de 
medida 

Precio 
unitario 

Cantidad 
mínima 

Cantidad

[...]

CONTRATO” y SEXTA “VIGENCIA” de “EL CONTRATO” para quedar en los términos 
siguientes:  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

“LA PROCURADURÍA” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los 
servicios objeto de este contrato, la cantidad mínima de $471,240.00 (Cuatrocientos 
setenta y un mil doscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), más impuesto de IVA por 
$75,398.40 (Setenta y cinco mil trescientos noventa y ocho pesos 40/100 M.N.), dando 
la cantidad total de $546,638.40 (Quinientos cuarenta y seis mil seiscientos treinta y 
ocho pesos 40/100 M.N). y un monto máximo de $942,480.00 (Novecientos cuarenta 
y dos mil cuatrocientos ochenta pesos 00/100 M.N) más impuestos de IVA que 
asciende a 150,796.80 (Ciento cincuenta mil setecientos noventa y seis pesos 80/100 
M.N.), danto un total de $1,093,276.80 (Un millón noventa y tres mil doscientos setenta 
y seis pesos 80/100 M.N.)  

Los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional antes de 
IVA son: 

Clave 
de 

control 
interno 

Descripción 
Unidad de 

medida 
Precio 

unitario  
Cantidad 
mínima 

Cantidad 
máxima 

Precio total